INDICAÇÃO Nº 020/2024

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NA RUA SÃO FRANCISCO NO BAIRRO
CATETO.
REQTES: VEREADOR RONALDO SOARES CASSIANO E DEMAIS VEREADORES
ABAIXO ASSINADOS
REQDO: PREFEITO ARILDO OSMAR DE MORO

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental
que analise a possibilidade de construir calçadas na Rua São Francisco, no Bairro
Cateto.

JUSTIFICATIVA:

Fui procurado por alguns moradores do Bairro Cateto, em especial os que
moram na Rua São Francisco. Os moradores me solicitaram que indicasse ao Prefeito
a construção de calçada na referida rua, no lado das plantações. Isso porque nesse lado
da rua, tem muitas árvores, e os moradores costumam se sentar lá com seus familiares
e amigos.

Com calçadas a sombra e o ar fresco seria melhor aproveitado, proporcionado
um momento de lazer de qualidade para os moradores.

Nesse sentido, indico que na oportunidade, seja construído calçadas nas demais
ruas que ainda faltam, pois são essenciais para a infraestrutura e principalmente para
proporcionar um espaço seguro e acessível para os pedestres transitarem.

Pelo presente e na forma regimental, solicitamos de Vossa Excelência as
providencias necessárias.

Plenário “Vereador João Batista Vidotti”, 17 de junho de 2024.

Ronaldo Soares Cassiano

Vereador

Alan Laurentino da Silva        Claudio de Freitas Santos     João Antonio Popp
                          Vereador                                    Vereador                             Vereador

Juliete M. Moro Falcão                           Lindomar Ribeiro           Luana Cirino Silva

                Vereadora                                              Vereador                         Vereadora

Nilton Niraldo de Andrade                   Renato Cirino
        Vereador                                        Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  A
LA

N
 L

A
U

R
E

N
T

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

, J
U

LI
E

T
E

 M
A

R
C

E
LI

N
A

 M
O

R
O

 F
A

LC
Ã

O
, N

IL
T

O
N

 N
IR

A
LD

O
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

, L
U

A
N

A
 C

IR
IN

O
 S

IL
V

A
, J

O
Ã

O
 A

N
T

O
N

IO
 P

O
P

P
, R

O
N

A
LD

O
 S

O
A

R
E

S
 C

A
S

S
IA

N
O

 ,
R

E
N

A
T

O
C

IR
IN

O
, C

LA
U

D
IO

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 L

IN
D

O
M

A
R

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
ru

za
lia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

B
8-

93
1B

-F
64

0-
47

2C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

B
8-

93
1B

-F
64

0-
47

2C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FCB8-931B-F640-472C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALAN LAURENTINO DA SILVA (CPF 340.XXX.XXX-33) em 17/06/2024 15:05:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIETE MARCELINA MORO FALCÃO (CPF 308.XXX.XXX-47) em 17/06/2024 16:07:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NILTON NIRALDO DE ANDRADE (CPF 075.XXX.XXX-08) em 18/06/2024 10:15:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUANA CIRINO SILVA (CPF 364.XXX.XXX-42) em 18/06/2024 13:04:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO ANTONIO POPP (CPF 103.XXX.XXX-40) em 18/06/2024 13:57:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RONALDO SOARES CASSIANO (CPF 307.XXX.XXX-00) em 18/06/2024 14:32:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RENATO CIRINO (CPF 101.XXX.XXX-90) em 18/06/2024 17:39:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIO DE FREITAS SANTOS (CPF 110.XXX.XXX-46) em 18/06/2024 17:51:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RIBEIRO (CPF 776.XXX.XXX-04) em 18/06/2024 21:06:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracruzalia.1doc.com.br/verificacao/FCB8-931B-F640-472C